248.305.265-72, visando a locação de imóvel medindo 3.600m², localizado na Avenida 

Manoel Messias de Figueiredo, s/n, centro, essencial para funcionamento da Garagem 

da Secretaria de Transportes, deste município de Macaúbas, pelo prazo de 12 meses, 

com o valor total estimado de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002/2015-D

[...]

Dunia Broche Rabelo, Bruna Lorena Sousa Paixão, Edilaine Dourado de 

Sousa e Adélia Novais dos Santos, em atendimento no PSF do Povoado de Lagoa do 

Mauricio, atendido pelo Fundo Municipal de Saúde, deste município de Macaúbas - 

Bahia, com o valor total estimado de R$ 1.264,00 (mil duzentos e sessenta e quatro 

reais). 

Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2015-D

[...]

248.305.265-72, visando à locação de imóvel localizado na Praça Imaculada Conceição, 

s/n, 2° andar, medindo aproximadamente 218,40m², essencial para funcionamento do 

Cursinho Pré-Vestibular, deste município de Macaúbas, pelo prazo de 12 (doze) meses, 

com o valor total estimado de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais). 

Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2015-D

[...]

Manoel Messias de Figueiredo, s/n°, para funcionamento de repartições públicas 

tais como: Posto de Identificação, Incra, Posto Local de Trabalho, Serviço Militar, 

ligados ao Setor de Gabinete, deste município de Macaúbas, com o valor total estimado 

de R$ 10.740,00 (dez mil setecentos e quarenta reais).  

Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2015-D

[...]

248.305.265-72, visando a locação de imóvel com 1.050m² de área construída, 

localizado na Praça Imaculada Conceição, 1250, para funcionamento da sede da 

Prefeitura Municipal, ligados ao Setor de Gabinete, deste município de Macaúbas, com 

o valor total estimado de R$ 79.080,00 (setenta e nove mil e oitenta reais).  

Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006/2015-D

[...]

inscrito no CPF 248.305.265-72, visando a locação de imóvel localizado na Rua Castro 

Alves, s/n, medindo 429m², essencial para funcionamento de Almoxarifado e Garagem 

de veículos da Secretaria de Saúde, deste município de Macaúbas, pelo prazo de 12 

(doze) meses, com o valor total estimado de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0007/2015-D

[...]

dispensável de licitação a contratação da JOSÉ DE JESUS SOUSA, inscrito no CPF nº 

637.573.115-15, serviços prestados de empreitada na recuperação manual, sendo 

limpeza de valas, roçagem e tapa buracos da estrada da região de Encantada até 

Pombas, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 295,00 (duzentos e 

noventa e cinco reais). 

Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009/2015-D

[...]

dispensável de licitação a contratação da MÁRIO DE JESUS VEIGA, inscrito no CPF 

nº 338.146.865-00, serviços prestados de empreitada na recuperação manual, sendo 

roçagem e limpeza de valas da estrada da região de Coqueiro, neste município de 

Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011/2015-D